
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero  19   Del  03-10-2017

Oggetto: Rinnovo incarico componenti esterni del Nucleo di Valutazione

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di ottobre alle ore 17:30, presso la sede
dell’Unione, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione
dell’Unione dei Comuni del Sarrabus nelle persone dei Signori:

Dessì Gianluca Presidente P

Murgioni Eugenio Vice Presidente P

Porcu Sandro Componente P

Falchi Marco Componente P

Siddi Marco Componente P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza  Gianluca Dessì in qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott.  Angelo Steri.
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata
in oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
PREMESSO che:

la funzione relativa all'attività del nucleo di valutazione e del controllo di gestione è

stata trasferita , dal 2011, in capo all'Unione dei Comuni del Sarrabus;
con delibera del C.d.A. n. 13 del 15.09.2014 sono stati nominati quali componenti

tecnici del Nucleo di Valutazione gli esperti Dott. Andrea Boi e Dott.ssa Emanuela
Sias, il cui incarico, per i predetti componenti, è in scadenza al 19.10.2017;

DATO ATTO che il contratto di incarico ai suddetti professionisti, all’art. 4, fissa la durata
dell’incarico il cui rinnovo è ammesso una sola volta ed esclusivamente con provvedimento
esplicito permanendone i presupposti di diritto, di efficacia di efficienza, di professionalità ed
il rapporto fiduciario intercorrente tra gli incaricati e gli organi di governo;



VERIFICATO il corretto e proficuo funzionamento della gestione associata e valutata
positivamente l’attività del Nucleo di Valutazione e del Controllo di Gestione nel periodo
20.10.2014 a tutt’oggi;

RITENUTO  pertanto di rinnovare l’incarico ai suddetti esperti per ulteriori tre anni;

VISTO:
il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. Ed ii., in particolare l'art. 147 e seg. In materia di
controlli interni;
il D.Lgs. 150/2009;
il Regolamento sui controlli interni;
l'Atto Costitutivo dell'Ente;
il Bilancio di Previsione 2017/2019;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili competenti, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione palesemente espressa,  all’unanimità

DELIBERA

Di rinnovare, per i motivi citati in premessa, l’incarico ai seguenti componenti dell'Ufficio1.
Unico Intercomunale per le attività del Nucleo di Valutazione e per il Controllo di
Gestione, per la durata di tre anni:
Dott. Boi Andrea, commercialista-revisore dei conti esperto in programmazione e
controllo di gestione ;
Dott.ssa Sias Emanuela, consulente senior esperto  in gestione di sistemi di
valutazione del personale degli Enti Locali

Di confermare in €. 12.500,00 omnicomprensivi il compenso annuale per ciascun2.
componente oltre eventuali oneri di legge a carico dell’Ente;

Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto verrà imputata sul Bilancio3.
dell’Unione dei Comuni del Sarrabus (cap. 1015);

Di dichiarare con separata votazione palesemente espressa, all’unanimità, la presente4.
deliberazione immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000 e s.m.

******

DELIBERA DI C.d.A. n.19 del 03-10-2017 UDC SARRABUS

Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Gianluca Dessì F.to dott.  Angelo Steri

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi della Legge Regionale 13/12/1994, n. 38
e ss.mm., all'Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi dal 05-10-2017.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-10-2017.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DI C.d.A. n.19 del 03-10-2017 UDC SARRABUS

Pag. 3


